
                                                                        
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

PORTARIA N° 500/PROPEPG/UFFS/2025, DE 15 DE JULHO DE 2025 
 

Designa membros da Comissão de Bolsas  
do Programa de Pós-Graduação em 
Ciências Biomédicas do Campus Chapecó. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em 
Ciências Biomédica (PPGCB), Campus Chapecó, constituída pela Portaria Nº 
499/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

Nome Cargo/Função SIAPE/Matrícula 
Sarah Franco Vieira de Oliveira 
Maciel 

Professora do Magistério Superior/ 
Coordenadora/ Presidente  1112226 

Zuleide Maria Ignácio Professor do Magistério Superior 1174433  
Débora Tavares de Resende e Silva Professora do Magistério Superior 1813519  
Andréia Machado Cardoso  Professora do Magistério Superior 2243560  
Margarete Dulce Bagatini  Professora do Magistério Superior 1632573  
Auliçon Tonatto Secretário Executivo 1556291 
Michele Breansini Discente 4.01.401.20.24.2  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 


